« [IL] Noverint présentes pariter et futuri quod, die martis ante festum 
Pasche Domini, anno ejusdem M 0 CC° nonagesimo quarto, nobilis vir 
dominus Johannes de Burlaco, miles illustris régis Francie, magister 
balistariorum et senescallus generalis Vasconie et totius ducatus Aqui
tanie ( 9) pro eodem domino rege predicto tenenti dictum ducatum, venit in 
claustro Sancti-Andree Burdegale, et ibidem, domino Germundo et (sic) 
Burlais, militi, majori, et juratis dicte comunie Burdegale, ipsa comunia 

cum tubis ad hoc, more solito, congregat is , idem dominus Johannes N° L 
coram eisdem fecit legi et publicari candam litteram sigillatam sigillé (sic) 8 Juin 1294. 
nobilis viri domini Radulfi de Claromonte, domini de Nigella, constabu
larii Francie ; ténor (sic) qui sequitur continentem : 

«Universis présentes litteras inspecturis, Radulphus de Claromonte, 
« constabularius Francie et dominus Nigelle, salutem et dilectionem 
« cinceram. 

« Noveritis quod nos, nobile (sic) virum Johannem de Burlario (sic), mili-
« tem domini régis Francie, et magistrum arbalistatorum ejusdem domini 
« régis, deputamus, et constituimus, et ordinamus senescallum Vasconie 
« g-eneralem pro illustrissimo domino regi(sic) predicto ( 1) tenenti ducatum 
« Aquitanie, auctoritate dicti domini régis, dantes omnibus et singulis 
«senescallis, castellanis,prepositis, et vajulis, et aliis justiziariis, ethabi-
« tatoribus totius ducatus Aquitanie, in mandatis, quathinus dicto domino 
« Johanni, pro prefatto domino nostro rege, in omnibus pareant et inten-
« dant, sicut actenus extitit obedire senescallo Vasconie consuetum ( 2 ). 

« In cujus rei testimonium nostrum sigillum presentibus litteris duxi-
« mus apponendum. 

« Datum Marmande, die lune ante Ramos Palmarum., anno Domini 
« M 0 ce 0 L X X X X 0 I I I I 0 . » 

« Qua littera lecta et dictis major (sic), et jurat is , et comunie, latina et 
romana l ingua (*) exposita, dictus dominus Johannes dixit quod ipse, 
prout inrotulo Comunie continebatur, postquam constitutus fuerat senes
callus per dictum dominum constabularium, primo venerat ad civitatem 
Burdegale ad jurandum et recipiendum juramentum ab eisdem, prout 
ab antiquo fuerat observatum, et in predicto rotulo quantinebatur (sic). 
Ex tune, prepositis et tactis per eum sacrosanctis Dei Evangelis et cruce, 
idem dominus Johannes juravit primo, cum propriis manibus suis, pre
dictis majori, et jurat is , et comunie, servare et deffendere eos et res 
eorum, consuetudines et libertates eorum, et stabilimenta comunie sue, 
salva fidelitate domini régis Francie ( 4 ) .